「かながわハイスクール議会 2 0 2 4 」最終日の中止 について

「かながわハイスクール議会2024」は、3日間にわたり開催する予定でしたが、最終日である8月 16日(金曜日)について、台風7号の影響により、参加者の安全を最優先に考え、中止となりましたので、お知らせします。

1 開催日程概要

日程	時間	場所	内容
8月5日	10:00~	新庁舎議会本会議場	開会式
(月曜日)	11:30		・全体説明、議長選出選挙ほか
【実施済】	13:00~	新庁舎議会第1~第8会議室	各委員会(第1回目)
	16:50		・高校生議員による議論
8月7日	10:00~	新庁舎議会第1~第8会議室	各委員会(第2回目)
(水曜日)	16:50		・高校生議員による議論
【実施済】			
8月 16日	14:00~	新庁舎議会本会議場	本会議
(金曜日)	16:40		・各委員会より、知事に質問
【中止】			・各委員会より、政策提言を発表
			・政策提言書を採択ののち、知事に手交

2 主催等

主催:公益社団法人日本青年会議所関東地区神奈川ブロック協議会

共催:神奈川県·神奈川県議会·神奈川県教育委員会

3 今後の対応

「高校生から知事への質問に対する知事からの答弁」、「高校生から知事への政策提言書の提出」については、今後主催者と協議し、対応します。

関係者各位

公益社団法人日本青年会議所 関東地区神奈川ブロック協議会 会長 飯塚 侑 かながわの未来共育委員会 委員長 松尾 直広

「かながわハイスクール議会2024」最終日開催中止のお知らせ

平素は青年会議所の事業及び公益事業に対し、多大なるご支援ご協力賜り心より御礼申し上げます。

さて、公益社団法人日本青年会議所関東地区神奈川ブロック協議会では、「かながわハイスクール議会2024」を3日間にわたり開催させていただく予定でしたが、最終日である8月16日 (金)について、台風7号の影響により、参加者及び関係者の安全を第一に考慮した結果、開催を中止させていただくこととなりました。1日目及び2日目に参加の上、議論をいただいた高校生の皆様には、大変申し訳ございません。

何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。

記

【開催中止の内容】

「かながわハイスクール議会2024」最終日

日時:令和6年8月16日(金曜日)14時から16時40分まで

場所:神奈川県庁新庁舎議会本会議場

※8月5日(月)及び8月7日(水)は実施済み

【今後の対応】

「高校生から知事への質問に対する知事からの答弁」、「高校生から知事への政策提言書の提出」 については、今後対応を検討します。

【本件に関するご照会先】

公益社団法人日本青年会議所 関東地区 神奈川ブロック協議会 かながわの未来共育委員会 副委員長 美澤 一憲

電話:090-7739-9823